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Wspólne działania na rzecz zakończenia wojny Rosji przeciwko Ukrainie 

oraz współpraca pomiędzy Unią Europejską a Indiami - to główne tematy 

spotkania szefów dyplomacji państw Trójkąta Weimarskiego w 

poszerzonym formacie. Ministrowie Spraw Zagranicznych Polski, Francji i 

Niemiec rozmawiali dzisiaj w Paryżu także z Ministrem Spraw 

Zagranicznych Indii Subrahmanyamem Jaishankarem. 

Podczas spotkania w Paryżu ministrowie spraw zagranicznych Trójkąta 

Weimarskiego Radosław Sikorski, Jean-Noël Barrot i Johann Wadephul omówili 

postępy negocjacji dotyczących pokoju w Ukrainie. Podkreślili, że Europa, w 

ścisłej współpracy z administracją USA, powinna aktywnie uczestniczyć w 

kształtowaniu rozwiązań pokojowych, które będą zgodne z zasadami prawa 

międzynarodowego. 

– Dyplomacja przyspieszyła. Przedwczoraj spotkanie doradców ds. 

bezpieczeństwa międzynarodowego w Kijowie. Wczoraj w Paryżu koalicja 

chętnych, a dziś Trójkąt Weimarski z udziałem najludniejszego kraju świata, czyli 

Indiami – mówił wicepremier Radosław Sikorski. 

Szefowie dyplomacji uznali, że ze względu na powtarzające się rosyjskie ataki na 

mieszkańców Ukrainy, należy utrzymać presję na Rosję w postaci kolejnych 

sankcji, w tym wobec sektora energetycznego i finansowego. Ministrowie zgodzili 

się, że priorytetem powinno być zwalczanie rosyjskiej floty złomu. 

Rozmowy dotyczyły także relacji pomiędzy Unią Europejską a Indiami, między 

innymi planów dotyczących rozszerzenia Partnerstwa UE-Indie na obszar 

bezpieczeństwa i obrony. To może przyczynić się do zbliżenia stanowisk Brukseli i 

Nowego Delhi w sprawie rosyjskiej agresji przeciw Ukrainie. Ważnym tematem 

rozmów była również kwestia ograniczenia przez Indie importu rosyjskiej ropy 

naftowej tak, by uniemożliwić agresorowi finansowanie machiny wojennej i 

dalsze ignorowanie uniwersalnych norm prawa międzynarodowego. 

Ministrowie rozmawiali też o umowie o Wolnym Handlu (FTA) między Unią 

Europejską a Indiami. 

– Chcemy, aby negocjowana umowa uwzględniała nie tylko potrzeby 



dynamicznie rosnącej wymiany handlowej miedzy Europą a Indiami, ale też 

kwestie ważne dla przedsiębiorców i obywateli – podkreślał wicepremier 

Radosław Sikorski. Szef polskiej dyplomacji przypomniał, że Unia Europejska 

pozostaje największym partnerem handlowym Indii. 
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